UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /TTr-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Tháp,  ngày      tháng 5 năm 2020

TỜ TRÌNH

Tổ chức kết nối ứng dụng, chuyển giao công nghệ

giữa các trường đại học với doanh nghiệp tỉnh Đồng Tháp năm 2020

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân Tỉnh

Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân Tỉnh về phát triển doanh nghiệp khoa học công nghệ tỉnh Đồng

Tháp đến năm 2020.

Nhằm hỗ trợ doanh nghiệp tiếp cận, ứng dụng các thành tựu khoa học và

công nghệ vào hoạt động sản xuất, kinh doanh; từng bước ươm tạo và phát triển

các doanh nghiệp tiềm năng để hình thành các doanh nghiệp khoa học và công

nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ kính đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh cho phép

tổ chức kết nối chuyển giao công nghệ giữa các trường đại học với doanh nghiệp

tỉnh Đồng Tháp năm 2020, cụ thể như sau:

1. Thành phần đoàn (Dự kiến 30 người) gồm:

- Sở Khoa học và Công nghệ (03 người);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư (01 người);

- Sở Công Thương (01 người);

- Các doanh nghiệp (bao gồm Hợp tác xã, THT; doanh nghiệp khởi

nghiệp; doanh nghiệp nhỏ và vừa) (25 người).

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Dự kiến (hai ngày) trong tháng 6/2020.

- Địa điểm:

+ Trường Đại học Cần Thơ;

+ Trường Đại học Bách Khoa TP.HCM.

3. Kinh phí thực hiện: từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công

nghệ được giao dự toán trong năm 2020, với nội dung chi như sau:

STT Nội dung Thành tiền Ghi chú

1
Thuê xe đi TP.HCM và Cần Thơ

(đi về trong ngày)
10.000.000

Quyết toán

theo thực tế

2
Công tác phí (2 ngày x 30 người x

200.000 đồng)
12.000.000

Tổng cộng: 22.000.000

Bằng chữ: Hai mươi hai triệu đồng chẵn

Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ. Tài (iDesk);

- Lưu: VT, P.QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-12T08:26:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thành Tài<nttai.snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-12T08:50:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-12T08:50:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-12T08:50:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!